
 diário oficial Nº 33906  31 Sexta-feira, 28 de JUNHO de 2019

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01172
Valor: R$ 3.076,40
Data de emissão: 19/06/2019
Processo nº 2017/321795
Origem: Pregão Eletrônico nº 16/2018
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 01.399.246/0001-40
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 448257
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2018 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2018
Processo nº. 2018/208257
FORNECEDOR: LINUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - ME
Valor Total: R$ 140.000,00
Data de Assinatura: 19/06/2019
VIGÊNCIA: 19/06/2019 a 18/06/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO de PINÇAS BIPOLAR, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNITÁRIO

1 PINÇA BIPOLAR E CABO ESCARTÁVEL BAIONETA 16CM 
PONTA 0,7MM.

UND
  20 R$ 2.000,00

2 PINÇA BIPOLAR E CABO ESCARTÁVEL BAIONETA 16CM 
PONTA 1,0MM.

UND
  20 R$ 2.000,00

3 PINÇA BIPOLAR E CABO ESCARTÁVEL BAIONETA 18CM 
PONTA 1,0MM .

UND
  30 R$ 2.000,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 448360

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 559/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 27 DE JUNHO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o termos da tramitação através do Memorando nº 
278/2019-PRES/FSCMP, de 27/06/2019;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora TASSIA CAMILA DE SOUZA FARO, Id. Funcional: 
5933134/2, para responder como Gerente Geral de Enfermagem desta 
Fundação, a contar de 02/05/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 448153

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019/FSCMP

PROCESSO: 2018/522944
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados a 
REVOGAÇÃO do Processo Licitatório nº 2018/522944, referente a Toma-
da de Preços nº 001/2019, cujo objeto é contratação de empresa espe-
cializada para serviços restauração da Capela Centenária, por motivo de 
conveniência, tendo em vista a necessidade de readequação do objeto 
com vistas a contratação de serviços satisfatórios para melhor atender 
ao interesse público e da administração, com fundamento no artigo 49, 
caput, da Lei Federal nº 8.666/93.
Belém/PA, 26 de junho de 2019.
Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP
*Republicado por incorreção

Protocolo: 448132

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 416 de 27 de Junho  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  275841/2019.
RESOLVE:   Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO 
DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIN-
DEUA/PA nos dias 28 e  29/06/2019.
ANA LUCIA TERROSO DE LIMA, CPF: 879395927-34,Téc. de Enf./GE-
COD, MAT.: 57226327, 1,0 diária. CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 
651074112-15, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 5854296, 1,0 diara, BRU-
NA SILVA ALMEIDA, CPF: 786403262-15, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 
57174659, 0,5 diaria, LUCINETE DO SOCORRO PINHEIRO PASSOS, CPF: 
373392902-06, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 51390071, 0,5 diaria e CRIS-
TIANE DO SOCORRO DE SOUZA ARIAS, CPF: 675557992-00, Téc. de Enf./
GECOD, MAT.: 57226330, 1,0 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 27 de  Junho de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 448359
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

ERRATA

ERRATA
Na Ratificação da Dispensa nº 17/2019, no DOE nº 33905 de 27/06/2019, 
que publicou o número da publicação nº 447989.
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 9.500,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)
LEIA-SE:
VALOR: R$ 9.880,00 (NOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS)
EMPRESA:  F CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 448208
ERRATA DE PORTARIA

Fica retificado na portaria n°. 236 de 18/06/2019, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
2º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA ANTE-
RIOR

54193859/ 2 CARMEN CECILIA GUI-
LHON LOBO MEDICO 26/03/2013 a 

25/03/2016 30 01/07/2019 a 
30/07/2019 402-19/11/2018

LEIA-SE:
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA AN-
TERIOR

54193859/ 2 CARMEN CECILIA GUI-
LHON LOBO MEDICO 26/03/2013 a 

25/03/2016 30 01/07/2019 a 
30/07/2019 -

ONDE LÊ-SE:
2º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA ANTE-
RIOR

54187844/ 1 LUCIANE OLIVEIRA 
MENDES LOBATO

TECNICO DE 
ENFERMA-

GEM

14/11/2009 a 
13/11/2012 30 01/07/2019 a 

30/07/2019 659-15/10/2014

LEIA-SE:
2º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA AN-
TERIOR

54187844/ 1 LUCIANE OLIVEIRA 
MENDES LOBATO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

14/11/2009 a 
13/11/2012 30 03/07/2019 a 

01/08/2019 659-15/10/2014

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 33.902 de 
25/06/2019.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 448117


